

連結貸借対照表
(平成30年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	29,873,951	固定負債	7,279,737
有形固定資産	27,486,037	地方債等	6,403,609
事業用資産	8,047,982	長期未払金	-
土地	1,443,238	退職手当引当金	584,988
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	42,000
立木竹	-	その他	249,140
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	900,850
建物	13,033,430	1年内償還予定地方債等	727,243
建物減価償却累計額	-7,034,069	未払金	46,951
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,265,347	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,694,504	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	79,749
船舶	-	預り金	35,536
船舶減価償却累計額	-	その他	11,371
船舶減損損失累計額	-	負債合計	8,180,587
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	31,146,921
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-6,543,579
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	857,173		
その他減価償却累計額	-825,441		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,808		
インフラ資産	19,210,813		
土地	143,592		
土地減損損失累計額	-		
建物	249,100		
建物減価償却累計額	-167,984		
建物減損損失累計額	-		
工作物	40,483,690		
工作物減価償却累計額	-21,652,963		
工作物減損損失累計額	-		
その他	295,280		
その他減価償却累計額	-249,199		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	109,297		
物品	1,134,046		
物品減価償却累計額	-906,804		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	28,399		
ソフトウェア	27,870		
その他	529		
投資その他の資産	2,359,515		
投資及び出資金	126,278		
有価証券	84,763		
出資金	41,515		
その他	-		
長期延滞債権	20,806		
長期貸付金	87,601		
基金	2,127,356		
減債基金	-		
その他	2,127,356		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,527		
流動資産	2,909,978		
現金預金	1,523,736		
未収金	109,402		
短期貸付金	-		
基金	1,272,970		
財政調整基金	1,109,947		
減債基金	163,023		
棚卸資産	5,440		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,571		
繰延資産	-	純資産合計	24,603,342
資産合計	32,783,929	負債及び純資産合計	32,783,929

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	7,079,960
業務費用	4,027,359
人件費	1,288,373
職員給与費	1,048,580
賞与等引当金繰入額	79,749
退職手当引当金繰入額	8,564
その他	151,480
物件費等	2,614,082
物件費	1,267,767
維持補修費	70,369
減価償却費	1,271,136
その他	4,811
その他の業務費用	124,905
支払利息	53,192
徴収不能引当金繰入額	2,527
その他	69,186
移転費用	3,052,600
補助金等	2,732,538
社会保障給付	298,875
その他	21,187
経常収益	689,574
使用料及び手数料	229,889
その他	459,685
純経常行政コスト	6,390,385
臨時損失	15,008
災害復旧事業費	-
資産除売却損	3,210
損失補償等引当金繰入額	-
その他	11,798
臨時利益	5,560
資産売却益	5,560
その他	-
純行政コスト	6,399,834

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	24,693,848	31,577,587	-6,883,740	-
純行政コスト(△)	-6,399,834		-6,399,834	-
財源	6,291,975		6,291,975	-
税収等	4,953,021		4,953,021	-
国県等補助金	1,338,954		1,338,954	-
本年度差額	-107,859		-107,859	-
固定資産等の変動(内部変動)		-467,447	467,447	
有形固定資産等の増加		740,339	-740,339	
有形固定資産等の減少		-1,322,266	1,322,266	
貸付金・基金等の増加		810,617	-810,617	
貸付金・基金等の減少		-696,136	696,136	
資産評価差額	13	13		
無償所管換等	26,833	26,833		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-9,493	9,934	-19,427	
本年度純資産変動額	-90,505	-430,666	340,161	-
本年度末純資産残高	24,603,342	31,146,921	-6,543,579	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,786,294
業務費用支出	2,733,694
人件費支出	1,281,955
物件費等支出	1,333,179
支払利息支出	53,195
その他の支出	65,365
移転費用支出	3,052,600
補助金等支出	2,732,538
社会保障給付支出	298,875
その他の支出	21,187
業務収入	6,761,141
税収等収入	4,940,399
国県等補助金収入	1,133,335
使用料及び手数料収入	231,065
その他の収入	456,343
臨時支出	11,798
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	11,798
臨時収入	-
業務活動収支	963,049
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,475,702
公共施設等整備費支出	687,671
基金積立金支出	776,282
投資及び出資金支出	1,248
貸付金支出	10,500
その他の支出	-
投資活動収入	895,247
国県等補助金収入	208,319
基金取崩収入	663,498
貸付金元金回収収入	17,500
資産売却収入	5,560
その他の収入	370
投資活動収支	-580,454
【財務活動収支】	
財務活動支出	702,699
地方債等償還支出	690,551
その他の支出	12,148
財務活動収入	652,763
地方債等発行収入	636,800
その他の収入	15,963
財務活動収支	-49,936
本年度資金収支額	332,659
前年度末資金残高	1,155,541
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,488,200

前年度末歳計外現金残高	34,344
本年度歳計外現金増減額	1,192
本年度末歳計外現金残高	35,536
本年度末現金預金残高	1,523,736